Auditor Fiscal em Fevereiro/2006 ostenta as alegações de que a Recorrente teria deixado de recolher o Imposto sobre Produtos Industrializados (IPI), entre os anos de 2003 e 2004.
Em razão da suposta infração, foi lavrado Auto de Infração no montante de R$ 10.932.375,07 (dez milhões novecentos e trinta e dois mil trezentos e setenta e cinco reais e sete centavos), valor esse com incidência de multa no montante de 75% (setenta e cinco pontos percentuais) sobre o valor principal.
Nota-se no entanto que o argumento base utilizado pela DRJ para fins de fundamentação de voto foi no sentido de que (fl.

[...]

Auditor Fiscal em Fevereiro/2006 

ostenta as alegações de que a Recorrente teria deixado de recolher o Imposto sobre Produtos 

Industrializados (IPI), entre os anos de 2003 e 2004. 

Em razão da suposta infração, foi lavrado Auto de Infração no montante de R$ 

10.932.375,07 (dez milhões novecentos e trinta e dois mil trezentos e setenta e cinco reais e sete 

centavos), valor esse com incidência de multa no montante de 75% (setenta e cinco pontos 

percentuais) sobre o valor principal. 

Nota-se no entanto que o argumento base utilizado pela DRJ para fins de 

fundamentação de voto foi no sentido de que (fl.